
__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de dezembro de 2020 | Ano 07 | Nº 089
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 114/20. Processo Administrativo: 3590/20. 
Chamada Pública: 04/20. Objeto: credenciamento de 
empresas especializadas na realização de exames 
laboratoriais. Proponentes: 03. Gestor dos Contratos: 
Roberta Ravanini Tupá Medeiros. Cargo: Enfermeira. 
Contrato nº 125/20. Contratada: DAC ANÁLISES 
CLÍNICAS LTDA EPP. Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos 
mil reais). Assinatura: 03/12/20. Vigência: 12 (doze) 
meses. Contrato nº 126/20. Contratada: CABIANCA E 
ROZIN LTDA EPP. Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos 
mil reais). Assinatura: 03/12/20. Vigência: 12 (doze) 
meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban –  Prefeito de 
Pirassununga.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3102/2016. Modalidade: 
Concorrência  Pública  n°  006/16.  Termo  Aditivo  nº 
263/20.  Termo  de  Suspensão  ao  Contrato  nº 25/17 
Concessionário:  VIVIANE DE CAMARGO.  Suspensão 
e  Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica  suspenso  o 
contrato público, nos termos dos Decretos Municipais  n° 
7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março de 2020, até 
quando perdurar o estado de calamidade pública cauda 
pela  Pandemia  do  COVID-19;  2.2  Findo  o  estado  de 
calamidade  pública  e,  autorizado  o  funcionamento  do 
Centro  Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”,  cessará  a 
suspensão  do  referido  contrato,  devendo  retornar  o 
vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) dia do mês 
subsequente ao Decreto de liberação da retomada das 
atividades.  Troca  de  Gestor:  fica  alterado  o  gestor  do 
contrato  passando  a  ser  a  servidora  municipal  Nara 
Cassandra  Guinther,  ocupante  do  cargo  de  escrituária. 
Assinatura: 04/12/2020.  Objeto: concessão de uso de 
boxe n° 05, localizado no Distrito de Cachoeira de Emas. 

Processo  Administrativo:  3100/16. Modalidade: 
Concorrência  Pública  n°  008/16.  Termo  Aditivo  nº 
278/20.  Termo  de  Suspensão  ao  Contrato  nº 39/17. 
Concessionário:  LUIZ VANDERLEI DUTRA REZENDE. 
Suspensão  e  Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica 
suspenso o  contrato  público,  nos  termos dos Decretos 

Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março 
de 2020,  até quando perdurar  o  estado de calamidade 
pública cauda pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o 
estado  de  calamidade  pública  e,  autorizado  o 
funcionamento  do  Centro  Comercial  “Eunides  Alves 
Rosa”,  cessará  a  suspensão  do  referido  contrato, 
devendo retornar o vencimento dos pagamentos no 10° 
(décimo)  dia  do  mês  subsequente  ao  Decreto  de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituária. Assinatura: 04/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 93, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 279/20. Termo de 
Suspensão  ao  Contrato  nº 40/17. Concessionário: 
ELIANA CHIARIELLO DUTRA REZENDE.  Suspensão e 
Retomada do Pagamento: 2.1 fica suspenso o contrato 
público, nos termos dos Decretos Municipais  n° 7.477 e 
7.527/20, a contar de 18 de março de 2020, até quando 
perdurar  o  estado  de  calamidade  pública  cauda  pela 
Pandemia  do  COVID-19;  2.2  Findo  o  estado  de 
calamidade  pública  e,  autorizado  o  funcionamento  do 
Centro  Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”,  cessará  a 
suspensão  do  referido  contrato,  devendo  retornar  o 
vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) dia do mês 
subsequente ao Decreto de liberação da retomada das 
atividades.  Troca  de  Gestor:  fica  alterado  o  gestor  do 
contrato  passando  a  ser  a  servidora  municipal  Nara 
Cassandra  Guinther,  ocupante  do  cargo  de  escrituária. 
Assinatura: 04/12/2020.  Objeto: concessão de uso de 
boxe n° 95, localizado no Distrito de Cachoeira de Emas. 
Termo  Aditivo  nº 277/20.  Termo  de  Suspensão  ao 
Contrato  nº 44/17. Concessionário:  MARIO  CEZAR 
FERREIRA  REINHEL.  Suspensão  e  Retomada  do 
Pagamento:  2.1 fica  suspenso o contrato  público,  nos 
termos dos Decretos Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a 
contar de 18 de março de 2020, até quando perdurar o 
estado de calamidade pública cauda pela Pandemia do 
COVID-19; 2.2 Findo o estado de calamidade pública e, 
autorizado  o  funcionamento  do  Centro  Comercial 
“Eunides Alves Rosa”, cessará a suspensão do referido 
contrato, devendo retornar o vencimento dos pagamentos 
no 10° (décimo) dia do mês subsequente ao Decreto de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituária. Assinatura: 04/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 89, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  4634/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 441/2020. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 
02/12/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada: TIE TAPETES EIRELI. Valor:  R$ 1.400,00 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de dezembro de 2020 | Ano 07 | Nº 089
__________________________________________________________________

(mil e quatrocentos reais).  Empresa Adjudicada: ERIKA 
COELHO DA SILVA - ME. Valor: R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais).Objeto: aquisição de equipamentos para 
enfrentamento ao COVID-19 (totem com dispenser para 
álcool em gel, tapete sanitizante e divisórias de acrílico) 
para prédios da S.M. de Promoção Social.

DECRETO Nº 7.683 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 – 
Modalidade: Pregão  Eletrônico  n°  31/20.  Processo 
Administrativo n° 1875/20. D E C R E T A : Art. 1º Fica 
rescindida  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  108/2020, 
celebrada  com  a  empresa Casa  da  Sogra  Comércio 
Varejista  Ltda.,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
13.021.891/0001-04,  que  tem  por  objeto  o  registro  de 
preços  de  materiais  de  limpeza  e  higiene  para  a 
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o Pregão 
Eletrônico nº 31/2020. Art. 2º Este Decreto entra em vigor 
na data da sua publicação.

DECRETO Nº 7.6  84 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020   – 
Modalidade: Pregão  Eletrônico  n°  28/20.  Processo 
Administrativo n° 1706/20. D E C R E T A : Art. 1º Fica 
rescindida  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  130/2020, 
celebrada  com  a  empresa Confiance  Comércio 
Varejista  -  EIRELI  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
20.531.237/0001-06,  que  tem  por  objeto  o  registro  de 
preços de material de limpeza para a Secretaria Municipal 
de  Esportes,  de  acordo  com  o  Pregão  Eletrônico  nº 
28/2020.  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da 
sua publicação.

DECRETO Nº 7.6  86 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020   – 
Modalidade: Pregão  Presencial  n°  91/19.  Processo 
Administrativo n° 4058/19. D E C R E T A :Art. 1º Fica 
rescindida  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  216/2019, 
celebrada  com  a  empresa Confiance  Comércio 
Varejista  -  EIRELI  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
20.531.237/0001-06,  que  tem  por  objeto  o  registro  de 
preços  de  material  de  limpeza  para  atender  as 
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e 
Turismo, de acordo com o Pregão Presencial nº 91/2019. 
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua 
publicação.

DECRETO Nº 7.6  86 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020   – 
Modalidade: Pregão  Eletrônico  n°  19/20.  Processo 
Administrativo n° 1517/20. D E C R E T A :  Art. 1º Fica 
rescindida  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  124/2020, 
celebrada  com  a  empresa Casa  da  Sogra  Comércio 
Varejista  Ltda.,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
13.021.891/0001-04,  que  tem  por  objeto  o  registro  de 
preços de material de limpeza para a Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços e Dependências, de acordo com o 
Pregão Eletrônico nº 19/2020.  Art. 2º Fica rescindida a 
Ata de Registro de Preços nº 125/2020, celebrada com a 
empresa Confiance Comércio Varejista -  EIRELI  ME, 

inscrita no CNPJ sob nº 20.531.237/0001-06, que tem por 
objeto o registro de preços de material de limpeza para a 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  e 
Dependências,  de  acordo  com  o  Pregão  Eletrônico  nº 
19/2020.  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da 
sua publicação. - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito 
Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  4525/18. Modalidade: 
Concorrência  Pública  n°  001/19.  Termo  Aditivo  nº 
261/20.  Termo  de  Suspensão  ao  Contrato  nº 70/19. 
Concessionário:  MARIA  JOSÉ  PINHEIRO  LANÇONI. 
Suspensão  e  Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica 
suspenso o contrato  público,  nos  termos dos  Decretos 
Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março 
de 2020,  até quando perdurar  o  estado de calamidade 
pública cauda pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o 
estado  de  calamidade  pública  e,  autorizado  o 
funcionamento  do  Centro  Comercial  “Eunides  Alves 
Rosa”,  cessará  a  suspensão  do  referido  contrato, 
devendo retornar o vencimento dos pagamentos no 10° 
(décimo)  dia  do  mês  subsequente  ao  Decreto  de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituaria. Assinatura: 04/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 114, localizado no Distrito 
de Cachoeira de Emas. 

Processo  Administrativo:  4460/20. Modalidade: 
Dispensa  de  Licitação  nº  435/2020.  Empresa 
Adjudicada: DROGARIA  PIRASSUNUNGA  LTDA  ME. 
Valor:  R$ 28.700,00 (vinte e oito mil, setecentos  reais). 
Autorização  de  Fornecimento  n° 1624/20.  Prazo  de 
entrega:  o  prazo  para  entrega  é  de  10  (dez)  dias, 
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de 
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento: 
04/12/2020  Objeto: aquisição  de  medicamento  para 
enfrentamento  ao  COVID-19  -  Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban- Prefeito Municipal 

Processo  Administrativo:  1725/20. Modalidade: 
Pregão Eletrônico  n°  23/20.  Termo Aditivo  nº 286/20. 
Termo de Alteração  a  Ata  de  Registro  de  Preço nº 
100/20.  Compromissária: JOAQUIM  DE  M.V.  LEMES 
PAISAGISMO  –  ME.  Alteração:  fica  alterada  a  razão 
social  da  contratada  passando  a  ser  GREEN PLANET 
SERVIÇOS  TERCEIRIZADOS  LTDA.  Assinatura: 
04/12/2020.  Objeto: registro  de  preço  de  serviços  de 
capinação e roçagem de vegetação das áreas públicas 
do município de Pirassununga. - Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban- Prefeito Municipal 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

